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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 280074
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:10 del día 1/10/2014,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 280074 -
ADQUISICION DE MONITORES MULTIPARAMETRICOS PARA LA X REGION SANITARIA ALTO PARANA

 de la Institución:

Código Verificador: d43185afa5b6ef4e12cb239116cd34d0

 

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO

Entidad: MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

UOC: UOC Nro 1  NIVEL CENTRAL (D.O.C) - DIRECCIÓN OPERATIVA DE 
CONTRATACIONES(D.O.C) - NIVEL CENTRAL

Código SICP: 1451

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Donde dice, Almacenamiento de datos de al menos 1200hs de tendencias graficas, 600 mediciones de PNI, hasta 
120 minutos de ECG. Solicitamos a la convocante aclarar si quiso colocar 120 hs de tendencias graficas ya que 
equipos de 1200 horas de almacenamiento no hay en el mercado.

03-09-2014 15:40:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Se solicita 1200 hs. de tendencias gráficas.  Ajústese a las especificaciones del PBC. 23-09-2014 11:51:23

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Donde dice Modo curva fija 3.125,6.25 y 12.5mm/s. Se solicita a la Convocante aclarar a que se refiere con 
modo curva fija

03-09-2014 15:43:06

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Se refiere a que pueda congelarse la pantalla para mejor apreciación de la curva. 23-09-2014 11:52:04

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Donde dice Despliegue de curvas fisiologicas de: al menos 8 curvas simultaneas. Se solicita a la Convocante 
tenga por bien aceptar ofertas que contengan 7 curvas.

03-09-2014 15:44:20

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Las especificaciones solicitadas son las mínimas requeridas.  Ajústese a las especificaciones del PBC. 23-09-2014 11:52:43

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Donde dice Neonatal: de 0 a 170 rpm Tiempo de inflado del manguito. Se solicita a la Convocante aplique un 
rango de variación de + - 50 rpm

03-09-2014 15:47:05

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Las especificaciones solicitadas son las mínimas requeridas.  Ajústese a las especificaciones del PBC. 23-09-2014 11:53:18

CONSULTA
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Consulta Realizada Fecha Hora

Donde dice
Adultos/ pediatricos: 10 segundos o menor. Se solicita a la Convocante aplicar un rango de variación de + - 
3segundos

03-09-2014 15:48:20

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Las especificaciones solicitadas son las mínimas requeridas.  Ajústese a las especificaciones del PBC. 23-09-2014 11:54:11

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Donde dice:
Neonatal: 3 segundos o menor. Se solicita a la Convocante aplicar un rango de variación de + - 3 segundos

03-09-2014 15:49:39

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Las especificaciones solicitadas son las mínimas requeridas.  Ajústese a las especificaciones del PBC. 23-09-2014 11:54:39

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Donde dice:
Rango de medición: `50 a 400 mmHG. Se solicita a la Convocante aplicar un rango de variación de + - 50 mmHG

03-09-2014 15:51:44

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Las especificaciones solicitadas son las mínimas requeridas.  Ajústese a las especificaciones del PBC. 23-09-2014 11:55:03

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Donde dice:
Frecuencia de pulso de 30 a 300 lpm. Se solicita a la convocante aplicar un rango de variación de + - 5 lpm en el 
inicio y de + - 50 lpm para el pulso final.

03-09-2014 15:53:21

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Las especificaciones solicitadas son las mínimas requeridas.  Ajústese a las especificaciones del PBC. 23-09-2014 11:55:40

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

donde dice:
Valor numerico de la medición de alarma con parpadeo en pantalla. Se solicita a la convocante aclarar a que se 
refiere con valores numericos de la medición de alarma con parpadeo en pantalla, favor explicar.

03-09-2014 15:54:39

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Se refiere a que el valor numérico del parámetro en situación de alarma presente parpadeo para llamar 
la atención del personal de blanco.

23-09-2014 11:56:08

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Donde dice:
Almacenamiento de al menos los ultimos 200 sucesos de alarma. Se solicita a la Convocante aplicar un rango de 
variación de + - 75 sucesos.

03-09-2014 15:56:15

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Estas especificaciones son solicitadas como modo de control de parámetros de tiempos prolongados 
de tratamientos de pacientes.   Ajústese a las especificaciones del PBC.

23-09-2014 11:56:31

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Donde dice:

1 (un) cable de interfase para PNI-(Manguera). Se solicita a la Convocante aclarar a que se refiere con la 
manguera. Favor aclarar este punto

03-09-2014 15:58:44

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Se refiere a que los manguitos se inflan con aire que circula por una manguera conectada desde el 
monitor al manguito, el cual como se indica en PBC se denomina Cable de Interface para PNI.

23-09-2014 11:56:59

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En donde dice: "Almacenamiento de datos de el menos 1200hs tendencias graficas...///.... minutos ECG". 
Respecto a las 1.200 horas solicitadas, consideramos que se podria tratar de un error - involuntario - en la 
cantidad de horas mencionadas. Muchos modelos van de 90 a 120 horas por lo que solicitamos a la convocante 
permitir la cotizacion de monitores con "Almacenamiento de datos de al menos 90 hs o mayor de  tendencias 
graficas".

08-09-2014 07:30:43

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Se aclara que se solicita 1200 hs. de tendencias gráficas. Ajústese a las especificaciones del PBC. 23-09-2014 11:57:27
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CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En donde dice: "Posibilidad de visualizacion de tiras de ECG en formato Full Disciosure y zoom sobre zona de 
interes". 
Resulta ambigua la forma de solicitar "Posibilidad de visualización...", pues no determina si debe tener o no esta 
función. Ante esta situación, rogamos a la convocante que se solicite como Opcional esta función de 
"visualizacion de tiras de ECG en formato Full Disciosure y zoom sobre zona de interes"

08-09-2014 07:34:09

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Se aclara que el equipo deberá contar con medición de ECG y además deberá contar con la 
posibilidad de visualización de tiras de ECG en formato Full Disciosure y zoom sobre zona de interés. Ajústese a 
las especificaciones del PBC

23-09-2014 11:57:58

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Favor de especificar si los monitores solicitados deben ser del tipo modular. 20-09-2014 10:54:51

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: Las EE.TT. son las mínimas requeridas pero se podrán cotizar equipos de igual o mayor prestación 23-09-2014 19:10:48

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

LA CASA DEL 
MEDICO S.A. - 

80011068-4

Grande 1 18.1508.09360/000 Póliza ASEGURADORA 
PARAGUAYA S.A.

30-09-2014 01-10-2014 28-02-2015

DISTRIBUIDORA 
YPACARAI SA - 

80013820-1

Grande 2 23.1508-003937.0000 Póliza El Sol del Paraguay 
S.A.

30-09-2014 30-09-2014 09-03-2015

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 42181904-002 Monitor multiparametrico 5

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LA CASA DEL 
MEDICO S.A. - 
80011068-4

GENERAL 
MEDITECH

GENERAL 
MEDITECH, 
INC.

G3D CHINA MONITOR 
MULTIPARAMÉTRICO

78.000.000 390.000.000

DISTRIBUIDORA 
YPACARAI SA - 
80013820-1

Goldway A Philips 
Company

Philips G40 China Monitor multiparamétrico 39.996.000 199.980.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Monitor multiparametrico

Oferente Precio Fecha Hora Estado
DISTRIBUIDORA YPACARAI SA - 
80013820-1

164.890.000 01-10-2014 09:08:09.138 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7ddb2e8e6f414749b0076563c28a182f

DISTRIBUIDORA YPACARAI SA - 
80013820-1

170.830.000 01-10-2014 09:06:31.120 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 248bc1b587bd9b6cbc5d2e921e249ed9

DISTRIBUIDORA YPACARAI SA - 
80013820-1

176.880.000 01-10-2014 09:05:36.540 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b49c29d05b972afa6eff75d1a8d67601
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Listado General de todas las Ofertas
DISTRIBUIDORA YPACARAI SA - 
80013820-1

199.980.000 01-10-2014 08:11:37.712 Propuesta

Código Verificador: eab24e3c2ffb15a5608f8fe74ce802e2

LA CASA DEL MEDICO S.A. - 80011068-4 310.000.000 01-10-2014 08:58:49.844 Etapa de Puja

Código Verificador: a7e1ffeb89fa0d535a674894f5c6a691

LA CASA DEL MEDICO S.A. - 80011068-4 390.000.000 01-10-2014 08:11:37.714 Propuesta

Código Verificador: e8212be9e79aa1cde9e664d011b8eeef

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Monitor multiparametrico

Oferente Mejor Precio
DISTRIBUIDORA YPACARAI SA - 80013820-1 164.890.000

LA CASA DEL MEDICO S.A. - 80011068-4 310.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80013820-1 - DISTRIBUIDORA YPACARAI SA

Item Precio Ganador
1 - Monitor multiparametrico 164.890.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - Monitor multiparametrico

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 01-10-2014 08:11:40.375

Buenos días, comenzamos la Subasta. 01-10-2014 08:11:45.732

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 01-10-2014 08:27:16.792

Señores Oferentes, bajen sus precios 01-10-2014 08:27:20.828

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 01-10-2014 08:45:27.991

Señores bajen sus precios. 01-10-2014 08:45:32.925

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 01-10-2014 08:45:44.365

Atención pasamos a la etapa de puja. 01-10-2014 08:54:22.861

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 01-10-2014 08:54:26.212

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

01-10-2014 09:04:49.888

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 01-10-2014 09:10:15.108

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 01-10-2014 09:10:15.161

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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